verificação  do  fator  acidentário  de  prevenção  –  FAP,
ocasionando possivelmente crédito previdenciário para o
poder legislativo a ser compensado em GFIP’s retificadas,
após  deferimento  de  processo  administrativo  junto  à
Receita Federal, no valor global de R$: 8.500,00 (Oito mil
e quinhentos reais); ancorado no art. 24, II, da Lei federal
8.666/93.

Boa Saúde/RN, 06 de junho de 2022.

Paulo Cézar Florêncio de Souza

Vereador Presidente

Publicado por: Paulo Cezar Florencio de Souza
Código Identificador: 61671783

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

[...]

segurança  e  demais  equipamentos  e  materiais
necessár ios  para  ins ta lação  do  s i s tema  de
monitoramento,  bem como fornecimento  de  placas  de
identificação  e  sinalização  de  locais,  visando  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, no
valor  global  de  R$:  10.398,00  (Dez  mil  trezentos  e
noventa  e  oito  reais);  ancorado  no  art.  24,  II,  da  Lei
federal 8.666/93.

Boa Saúde/RN, 06 de junho de 2022.

Paulo Cézar Florêncio de Souza

Vereador Presidente

Publicado por: Paulo Cezar Florencio de Souza
Código Identificador: 35452112

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

[...]

Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar o fornecimento de Material de Construção &
Reforma  os  quais  serão  utilizados  na  manutenção  do
Patrimônio  Público  no âmbito  da Câmara Municipal  de
Vereadores de Goianinha/RN.

VALOR  TOTAL................:  R$  16.876,35  (dezesseis  mil,
oitocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  das  Atividades  da
Câmara  Municipal,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor

[...]

e com respaldo na jusrisprudência do colendo Supremo
Tribunal Federal.

FAVORECIDO.... . . . . . . . . . . : GERALDO
FERNANDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

VALOR ESTIMADO...........................: R$
485.642,04  (quatrocentos  e  oitenta  e  cinco  mil,
seiscentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  quatro  centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 25, inciso
II, c/c o art. 13, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..:
emitida  pela  Presidente  da  Comissão  de  Licitação  e

[...]

e com respaldo na jusrisprudência do colendo Supremo
Tribunal Federal.

VALOR TOTAL ESTIMAO................: 20 % (vinte por cento)
a cada incremento de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
do montante em atraso (exercício 2022), até o limite de
R$  485.642,04  (quatrocentos  e  oitenta  e  cinco  mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e quatro centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  das  Atividades  da
Câmara  Municipal,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00
Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento

[...]

Declaramos  como  DISPENSÁVEL  a  licitação,  com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021,
com  Parecer  Jurídico  Favorável  à  empresa  PORTO
SEGURO  COMPANHIA  DE  SEGUROS  GERAIS  (CNPJ  nº
61.198.164/0001-60), perfazendo a importância global de
R$ 1.141,90 (Um mil,  cento  e  quarenta e  um reais  e
noventa  centavos),  referente  à  Contratação  de  seguro
veicular destinado ao veículo oficial da Câmara Municipal
de Jucurutu.

Constam  no  processo  administrativo  os  elementos
necessários para a caracterização do objeto, proposta de